R E Q U E R I M E N T O   Nº. 583
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o grande problema com o acúmulo de água da chuva que ocorre na Rua Justino Miranda Camargo, na região da Chácara dos Pinheiros, pela falta de vazão das enxurradas;

Considerando que tal situação isola os moradores, pois não é possível sair de casa e há riscos de acidentes por conta das fortes enxurradas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos para colocação de galerias e ‘bocas-de-lobo’ na Rua Justino Miranda de Camargo, na região da Chácara dos Pinheiros, para melhor escoamento da água na referida via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2018.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/aco